
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rh in à l’adresse : 

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-d es-actes-administratifs  
publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr  

 

 
 

RREECCUUEEIILL  DDEESS  AACCTTEESS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIFFSS  

DDEE  LLAA  PPRRÉÉFFEECCTTUURREE 

 
 

NN°°3388  dduu  44  aaooûûtt  22001177  
  
  

������  
  
  

SS  oo  mm  mm  aa  ii   rr   ee 
 
 
 

 

PRÉFECTURE 
 
Cabinet 
 
Arrêté du 4 août 2017 portant attribution de subvention au titre du Fonds interministériel de 
prévention de la délinquance et de la radicalisation (FIPDR)     3 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 

Arrêté du 3 août 2017 de fermeture exceptionnelle au public le lundi 7 août 2017 des unités 
territoriales suivantes :  Trésorerie de Cernay, Trésorerie de Colmar Municipale, Trésorerie des 
Etablissements hospitaliers publics de Colmar, Trésorerie de Mulhouse Couronne, Trésorerie 
de Mulhouse Municipale, Trésorerie de Rouffach Centre Hospitalier, Trésorerie de Soultz 
Florival et Trésorerie de Sud Alsace Groupe Hospitalier                 6 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES  
 
Arrêté du 2 août 2017 n°058-BSRC portant attributio n de subventions dans le cadre du plan 
départemental d’action de sécurité routière 2017       8 
 
Arrêté n°030-BPHV du 2 août 2017 relatif au rattach ement de l’office public de l’habitat Val 
d’Argent habitat à la communauté de communes du Val d’Argent              11 
 



 2

Arrêté du 3 août 2017-059-ER portant extension de formation 2 ROUES de l’établissement 
CERFC LLERENA SA à STE CROIX EN PLAINE                12 
 
Arrêté du 3 août 2017-061-ER portant autorisation d’exploiter l’auto-école MANGEOLLE à 
WINTZENHEIM                    14 
 
Arrêté du 3 août 2017-060-ER portant autorisation d’exploiter l’auto-école KENNEDY à 
MULHOUSE                     16 









DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 3 août 2017

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU HAUT- RHIN
6 RUE BRUAT
BP 60449
68020 COLMAR Cedex 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 
des services de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin

Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ;

Vu l'arrêté préfectoral du 20 septembre 2016 portant délégation de signature en matière d’ouverture et de fermeture des
services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin ;

ARRÊTE :

Article 1er : 

Les services des Centres des finances publiques - dont la désignation et l'adresse sont précisés ci-après seront fermés
au public, à titre exceptionnel, le lundi 7 août 2017.

Service Adresse

Trésorerie Cernay 24 RUE JAMES BARBIER
68700 CERNAY

Trésorerie Colmar Municipale CITÉ ADM BÂT J
3 RUE FLEISCHHAUER
68000 COLMAR

Trésorerie des Etablissements Hospitaliers de Colmar 39 AV DE LA LIBERTE
68000 COLMAR

Trésorerie Mulhouse Couronne 45 RUE ENGEL DOLLFUS
68200 MULHOUSE

Trésorerie Mulhouse Municipale 45 RUE ENGEL DOLLFUS
68200 MULHOUSE

Trésorerie Rouffach Centre Hospitalier 27 RUE DU 4E SPAHIS MAROCAINS
68250 ROUFFACH

Trésorerie Soultz Florival 62 RUE JEAN JAURES
68360 SOULTZ

Trésorerie Sud Alsace Groupe Hospitalier 1K RUE DES CARRIERES
68100 MULHOUSE

Ferm_8tres_20170807 1/2



Article 2 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux
des services de la direction départementale visés à l'article 1.

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin,

Signé 

Jean-François KRAFT

Ferm_8tres_20170807 2/2






















